PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA

Itaquaquecetuba, 02 de agosto de 2023.

Ofício nº 465/SMG/2023 Eae a

BR SO CORRESPONDÊNCIA
ei icaçã ; ;

Ref.: Indicação 1628/2023 E” Aoi UNS

receniem MA 18IS

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 311/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador Sidney Galvão dos

Santos.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

A CÂMARA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBAMarcelo osa da Silva

ElzaYukoNishio
Secretário Municipal de Governo OficialAdministrativo

oghos
Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Govemo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, faquaquecetuba/SP

E-mail: governoOitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBARESONSIRUÇÃOCA NESSA COALE AMOR RIR)

Secretaria Municipal de Segura

Rua Dirce Passos, 14 — Centro. Telefone:

OFÍCIO Nº 311/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 1628/2023- VEREADOR SIDNEY GALVÃO DOS S

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao c:

OFÍCIO Nº 386/SMG/2023,cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que seja intensificadopat
preventivo em caráter de urgência no bairro do Jardim Nápoli, tendo em vista assaltos frequentes na r

Cumpre esclarecer que no presente momento, estamos desencadeand

operações, tais como: Reforço no Bairro, Visibilidade entre outras. Entretanto, baseado na ind)

referência, daremos atenção ao que foi solicitado.

Sem mais para o momento, reitero os protestosde elevadaestima e distinta cor

Itaquaquecetuba, 28 de julh

   Secretá junto de Segurança

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

hça Urbana

|753-1108/1421

ANTOS

nteúdo do

ulhamento

gião.

diversas

licação em

sideração.

de 2023.

Estado de São Paulo

Cs j
DRMRpGE

ot N

| Indicação Nº 1628/2023
|

|

Senhor Prefeito Municipal, junto ao Seefetário Municipal dg Segurança Urbana 1

Anderson Caldeira Lima, no sentido dé viabilizar a intensificação do patrulhamento pr
de segurança e em caráter de urgência nb bairro Jardim Napoli, neste município.

JUSTI
  IVA

" A presente proposição tem por objetivo atender a pedidos verbais dos moradores

mo. Sr.
eventivo

entes na

região, sendo necessário a intensificação da ronda e/ou patrulhamento afim de inibir essas

práticas que ocorrem a qualquer horário diurno e noturno, deixando os moradores temerosos,
inseguros ao sair e retornar a residênciasde suas respectivas atividades.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 28 de abril

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

de 2023.

ChaveparaConsulta:G2R3-4AJ0-88U4-G89K

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-28/04/202310:39:36-Protocolo:1885/2023-Processo:1889/2023